

Obiectivul: CONSILIUL RAIONAL CIMIȘLIA

Obiectul: Lucrări de pavare a trotuarului adiacent drumului din localitatea Fetțița

Devizul: Lucrări de pavare a trotuarului adiacent drumului din localitatea Fetțița

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-09

Valoarea de deviz 582 390,120 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	119,7700	84,9700	10 176,858
2	7129020012800	Pavator	h-om	543,6071	84,9700	46 190,302
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	166,8175	84,9700	14 174,482
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,8305	84,9700	665,356
5	9310060019930	Muncitor	h-om	126,8736	84,9700	10 780,451
Total manopera						81 987,450
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	86,2344	255,0000	21 989,775
2	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,9250	265,0000	2 895,125
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5430	208,0000	944,944
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4780	200,0000	495,600
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,2117	208,0000	4 412,030
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 627,2200	1,0000	1 627,220
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	792,9600	1,0000	792,960
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 900,3720	1,0000	3 900,372
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	503,0340	250,0000	125 758,515
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	38,4090	0,0000	0,000
11	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15cm	m	415,0650	75,0000	31 129,879
12	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	415,0650	150,0000	62 259,757
13	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,4455	433,0001	625,902
14	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,9120	98,0000	971,376
15	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,4320	19,0000	502,208
16	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,7170	19,0000	70,623
17	4100126202818	Apă	m3	0,9500	19,0000	18,050
Total materiale						258 394,336
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,5104	600,0001	306,240
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,9900	100,0000	399,000
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9950	450,0001	897,750
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,2358	525,0001	3 798,774
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8606	500,0001	430,300
6	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,6735	50,0000	233,675
7	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	121,4220	70,0000	8 499,541
8	3410540000007	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,5956	600,0001	357,348
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7258	600,0001	1 635,480
Total utilaje						16 558,109
Total						356 939,896
Asigurari sociale				24,0000%		19 676,988
Total						376 616,883
Cheltuieli de transport				7,0000%		18 087,604
Total						394 704,487

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	5 167,887
Total		399 872,374
Cheltuieli de regie	14,5000%	57 981,494
Total		457 853,868
Beneficiu de deviz	6,0000%	27 471,232
TOTAL Deviz fara TVA		485 325,100
Total		485 325,100
TVA	20%	97 065,020
TOTAL Deviz		582 390,120

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de pavare a trotuarului adiacent drumului din localitatea Fetița

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			47,497 24,641
1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	433,0001	1,516
1.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,0000	0,760
1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,9700	24,641
1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	70,0000	20,580
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			1 300,000 0,000
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,0001	1 300,000
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			18,420 0,000
3.1	3410540000007	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	600,0001	18,420
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			1 300,000 0,000
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,0001	1 300,000
5	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			13,920 0,000
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	600,0001	13,920
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			712,049 712,049
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,9700	712,049
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv .	100 m3			1 220,936 749,435
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,9700	749,435
7.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,0000	471,500
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.M400 fr.20-40mm	m3			527,270 84,120
8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	450,0001	94,500
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta la trotuare.	m2			77,467 21,752
9.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	255,0000	44,370
9.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	19,0000	0,380
9.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,9700	21,752
9.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	525,0001	7,665
9.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	600,0001	3,300
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			130,205 50,132
10.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,0000	0,000
10.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,0000	2,920
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000	1,664
10.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15cm	m	1,0050	75,0000	75,375
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
10.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,9700	12,746
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,9700	37,387
11	DE18A	(Pavaj200*100*60mm - gri)Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			325,725 50,642
11.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	250,0000	253,750

11.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,0000	1,600
11.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,0000	7,870
11.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
11.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,0000	8,902
11.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
11.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x08 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			177,942 25,491
12.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,0000	0,000
12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,0000	1,020
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,0000	0,624
12.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	150,0000	150,750
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
12.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: CONSILIUL RAIONAL CIMIȘLIA

Obiectul: Lucrări de pavare a trotuarului adiacent drumului din localitatea Fetița

Devizul: Lucrări de pavare a trotuarului adiacent drumului din localitatea Fetița

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-09

Valoarea de deviz 582 390,120 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	413,0000	47,4968	19 616,181
					24,6413	10 176,858
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	0,1810	1 300,0002	235,300
					0,0000	0,000
3	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	19,4000	18,4200	357,348
					0,0000	0,000
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	0,1500	1 300,0002	195,000
					0,0000	0,000
5	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	22,0000	13,9200	306,240
					0,0000	0,000
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	4,9560	712,0487	3 528,913
					712,0487	3 528,913
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv .	100 m3	0,4956	1 220,9355	605,096
					749,4355	371,420
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.M400 fr.20-40mm	m3	9,5000	527,2704	5 009,068
					84,1203	799,143
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=10 cm din piatra sparta la trotuare.	m2	495,6000	77,4673	38 392,808
					21,7523	10 780,451
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	413,0000	130,2053	53 774,795
					50,1323	20 704,642
11	DE18A	(Pavaj200*100*60mm - gri)Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	495,6000	325,7246	161 429,091
					50,6421	25 098,238
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x08 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	413,0000	177,9420	73 490,055
					25,4910	10 527,784

Total manopera (ore)	964,8987
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		356 939,896
Asigurari sociale	24,0000%	19 676,988
Total		376 616,883
Cheltuieli de transport	7,0000%	18 087,604
Total		394 704,487
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	5 167,887
Total		399 872,374
Cheltuieli de regie	14,5000%	57 981,494
Total		457 853,868
Beneficiu de deviz	6,0000%	27 471,232

Total General fara TVA	485 325,100
TVA (20%)	97 065,020
TOTAL GENERAL	582 390,120
Inclusiv salariul	81 987,450

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;